
  

Sênior - Scratch

N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL
3469 152830419 Douglas William BLACK SAGC B 2,4 80 75 155
3725 434925878 Myungsun (Kelly) JUNG ALPHAVILLE B 7,6 84 77 161
3432 159746969 Paul O'DOHERTY SPGC B 3,2 86 79 165
3485 110220001 Marcos SEMENSATO BRUGC B 8,4 91 82 173
3522 620100007 Michel Henriques THÓ GOIANIA A 4,2 92 82 174
3670 664495211 Carlos Augusto Ferreira MARTINS  GOIANIA B 9,2 93 87 180
3232 110350005 Delpho Pelosini SOBRINHO SAGC C 12,1 90 90 180
3600 438311757 Daniel BEGNINI P. GROSSA C 13,2 94 94 188

Sênior - Hcp. Indéx até 14,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3725 434925878 Myungsun (Kelly) JUNG ALPHAVILLE B 7,6 75 72 147
3469 152830419 Douglas William BLACK SAGC B 2,4 78 75 153
3232 110350005 Delpho Pelosini SOBRINHO SAGC C 12,1 76 80 156
3485 110220001 Marcos SEMENSATO BRUGC B 8,4 81 76 157
3432 159746969 Paul O'DOHERTY SPGC B 3,2 83 78 161
3600 438311757 Daniel BEGNINI P. GROSSA C 13,2 79 83 162
3670 664495211 Carlos Augusto Ferreira MARTINS  GOIANIA B 9,2 83 80 163
3522 620100007 Michel Henriques THÓ GOIANIA A 4,2 88 80 168

3º Aberto ABGS do Estado do Paraná

Clube Curitibano e Alphaville Graciosa Clube

Data: 16 e 17 de Maio de 2024

RESULTADOS



Sênior - Hcp. Indéx 14,1 a 20,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3552 159995469 Luis Carlos de LIMA SPFCG B 14,4 41 30 71
2103 710010008 Humberto MONTE NETO IBEROSTAR D 18,9 36 29 65
3296 110170014 Antonio Cezar H. ZAULI PCGC C 14,3 31 32 63
3772 110260017 Jair CARMONA SAGC B 18,7 31 32 63
3434 669976684 Paulo Terêncio VALLE GOIANIA C 20 37 23 60
3791 620100031 Pedro Antonio Cotecheski BOBROFF GOIANIA B 15,6 28 28 56
3557 110220038 Mirto SGAVIOLI Jr. BRUGC B 19,5 28 26 54
3776 239732148 Antonio Nunes VIEIRA Jr. CAMPO OLÍMPICO B 19,4 33 21 54
3097 620100020 Mauro Cezar de AVILA GOIANIA C 18,6 25 25 50

Sênior - Hcp. Indéx 20,1 a 26,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3369 110410013 Edson Lopes dos SANTOS RGGC C 21,5 38 30 68
1537 410000504 Luiz Carlos Coelho CUNHA CURITIB. E 24,1 37 26 63
3784 151938820 Paulo da Silva MOTTA RGGC B 21,2 34 25 59
3440 110220018 Jose Fernando Braga ALVES BRUGC C 25,4 33 21 54
3680 155005666 Umberto Martino FACCHINEI IMGC B 23,9 27 25 52
1781 110160023 Nelson Sussumi SATO RGGC D 24,6 23 17 40

Sênior - Hcp. Indéx 26,1 a 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

1416 110020030 Alfredo Fernández de LARREA SPFCG D 26,9 4 1 31 72
3140 410002808 Giovani GIONEDIS ALPHAVILLE C 32 42 27 69
3109 110410010 Yocito FUKUDA CAGC E 29,2 32 36 68
3595 153056927 Ubirajara Tadeu de CAMARGO SFCO C 28,2 33 30 63
3778 433945335 Luiz Fernando Coelho da CUNHA FILHO LONDRINA A 26,7 34 24 58
3337 150414901 Michael HUMPERT CCSP C 28,9 19 20 39



Idade "A" - 55 a 59 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3778 433945335 Luiz Fernando Coelho da CUNHA FILHO LOND RINA A 26,7 34 24 58
3522 620100007 Michel Henriques THÓ GOIANIA A 4,2 24 28 52

Idade "B" - 60 a 65 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3552 159995469 Luis Carlos de LIMA SPFCG B 14,4 41 30 71
3725 434925878 Myungsun (Kelly) JUNG ALPHAVILLE B 7,6 33 36 69
3469 152830419 Douglas William BLACK SAGC B 2,4 30 33 63
3772 110260017 Jair CARMONA SAGC B 18,7 31 32 63
3485 110220001 Marcos SEMENSATO BRUGC B 8,4 28 32 60
3784 151938820 Paulo da Silva MOTTA RGGC B 21,2 34 25 59
3432 159746969 Paul O'DOHERTY SPGC B 3,2 26 30 56
3791 620100031 Pedro Antonio Cotecheski BOBROFF GOIANIA B 15,6 28 28 56
3557 110220038 Mirto SGAVIOLI Jr. BRUGC B 19,5 28 26 54
3776 239732148 Antonio Nunes VIEIRA Jr. CAMPO OLÍMPICO B 19,4 33 21 54
3670 664495211 Carlos Augusto Ferreira MARTINS  GOIANIA B 9,2 25 28 53
3680 155005666 Umberto Martino FACCHINEI IMGC B 23,9 27 25 52

Idade "C" - 66 a 70 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3140 410002808 Giovani GIONEDIS ALPHAVILLE C 32 42 27 69
3369 110410013 Edson Lopes dos SANTOS RGGC C 21,5 38 30 68
3296 110170014 Antonio Cezar H. ZAULI PCGC C 14,3 31 32 63
3232 110350005 Delpho Pelosini SOBRINHO SAGC C 12,1 32 31 63
3595 153056927 Ubirajara Tadeu de CAMARGO SFCO C 28,2 33 30 63
3434 669976684 Paulo Terêncio VALLE GOIANIA C 20 37 23 60
3600 438311757 Daniel BEGNINI P. GROSSA C 13,2 29 27 56
3440 110220018 Jose Fernando Braga ALVES BRUGC C 25,4 33 21 54
3097 620100020 Mauro Cezar de AVILA GOIANIA C 18,6 25 25 50
3337 150414901 Michael HUMPERT CCSP C 28,9 19 20 39



Idade "D" - 71 a 75 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

1416 110020030 Alfredo Fernández de LARREA SPFCG D 26,9 4 1 31 72
2103 710010008 Humberto MONTE NETO IBEROSTAR D 18,9 36 29 65
1781 110160023 Nelson Sussumi SATO RGGC D 24,6 23 17 40

Idade "E" - 76 anos OU +
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3109 110410010 Yocito FUKUDA CAGC E 29,2 32 36 68
1537 410000504 Luiz Carlos Coelho CUNHA CURITIB. E 24,1 37 26 63

Pré-Sênior - Scratch
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3451 620100029 Francisco AVILA JR. GOIANIA P/S 12,2 94 90 1 84
3606 110370204 Andre Cunha SIMÃO DGC P/S 13 92 92 184

Pré-Sênior - Hcp. Indéx até 14,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3606 110370204 Andre Cunha SIMÃO DGC P/S 13 77 81 158
3451 620100029 Francisco AVILA JR. GOIANIA P/S 12,2 80 80 160

Pré-Sênior - Hcp. Indéx 14,1 a 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3677 151542426 Jose Antonio Amaral GÓES IMGC P/S 22,8 42 29 71
3740 159076039 Marcelo COZAC SPFCG P/S 24,7 31 29 60

Damas - Scratch
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3725A 432528930 Kun Hwa (Victoria) JUNG ALPHAVILLE Damas 14,8 40 35 75

Cat. Convidados ABGS - Index até 14,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

***** 435419889 Rosario ADAMO ALPHAVILLE C 10,8 72 74 146
***** 410000614 Ariel Rodriguez LAURNAGARAY CURITIB. C 5,5 73 75 148
***** 410000824 Henrique Kengo OKOSHI P. GROSSA D 13,6 78 91 169
***** 159103042 Jose Luiz JACOMINI AESJ C 13,7 80 93 173


